Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@gmail.com

Edital 002/2023 - PPGEn – Inscrições homologadas e não homologadas para seleção de candidatos
a alunos especiais em disciplina eletiva, 2023/1 – Publicado em 27 de janeiro de 2023.

Centro de Educação, Letras e Saúde-CELS
Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado

EDITAL 002/2023 – Colegiado PPGEn.

SÚMULA: INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E

NÃO HOMOLOGADAS PARA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS A ALUNOS ESPECIAIS EM

DISCIPLINA ELETIVA, OFERTADO PARA O

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023, NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENSINO - MESTRADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais:

Considerando o Edital 028/2022 – PPGEn de Abertura de inscrições para seleção de alunos

especiais em disciplina eletiva e curso de extensão – Publicado em 14 de dezembro de 2022;

Considerando o Edital 001/2023 – PPGEn de divulgação das inscrições homologadas e não

homologadas e prazo para correções de inscrições para a sele

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1⁰ - LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS para

seleção de candidatos alunos especiais na disciplina eletiva: Tecnologias Aplicadas ao Ensino
Experimental de Ciências no Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado:

mailto:foz.mestradoppgen@gmail.com

Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@gmail.com

Edital 002/2023 - PPGEn – Inscrições homologadas e não homologadas para seleção de candidatos
a alunos especiais em disciplina eletiva, 2023/1 – Publicado em 27 de janeiro de 2023.

NOME HOMOLOGADO MOTIVO

Caroline Elias Rippel SIM

SELEÇÃO REGULARES 2023

Edriani Backes Pereira SIM DOCUMENTAÇÃO CONFORME

Scharliane Maiara de Lima SIM DOCUMENTAÇÃO CONFORME

Silvana Duarte Pereira SIM DOCUMENTAÇÃO CONFORME

NOME HOMOLOGADO MOTIVO

Ademir Ribeiro Pereira NÃO Não realizou o pagamento

Amanda Silva Pereira Berg NÃO Não anexou os documentos

Daiane Guisso de Araujo Vargas NÃO Não anexou os documentos

Elaine Aparecida Gonçalves NÃO Não anexou os documentos

Erony da Silva NÃO Não realizou o pagamento

Gilson Motta NÃO Não anexou os documentos

conforme pede Edital

Leyne Jesica de Andrade Meine NÃO Não anexou os documentos

Marcos Vinicius dos Santos NÃO Não anexou os documentos

Maria Monica Gomes da Rocha NÃO Não anexou os documentos

Mateus André Nunes Arruda NÃO Não anexou os documentos

Merieli Roecker NÃO Não anexou os documentos

Zuleika Terezinha Torres Pereira NÃO Não anexou os documentos

Art.2⁰ - Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas terão suas inscrições

analisadas pelos professores da disciplina que realizarão a seleção dos candidatos, demais

etapas da seleção segue conforme cronograma abaixo:

I.  De 27 a 29 de janeiro de 2023 – Período de seleção dos candidatos;

II.  30 de janeiro de 2023 – Publicação do resultado e convocação para matrícula;

mailto:foz.mestradoppgen@gmail.com

Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@gmail.com

Edital 002/2023 - PPGEn – Inscrições homologadas e não homologadas para seleção de candidatos
a alunos especiais em disciplina eletiva, 2023/1 – Publicado em 27 de janeiro de 2023.

III.  De 31 de janeiro a 03 de fevereiro – Período de Matrícula;

IV.  06 de fevereiro de 2023 – Início das aulas

                                                    Publique-se

Foz do Iguaçu, 27 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Ensino - Mestrado.

mailto:foz.mestradoppgen@gmail.com